ПРОТОКОЛ № 29
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
03 октября 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Соколова Н.Р., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н., Акимова О.Б.

Приглашенные: Разуваева И. А. - старший помощник прокурора г. Обнинска.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Встреча с руководителями организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организации в 2019 году (по данным Министерства труда и социальной защиты Калужской области).

СЛУШАЛИ:
1. Пелевину Т.И.: -  о мониторинге организаций города, в которых осуществляют деятельность граждане предпенсионного возраста по данным ОПФР по Калужской области, возможности профессионального переобучение работников предпенсионного возраста в рамках областной программы и частичной компенсации этих затрат предприятию.
	№

п/п
	Наименование организации
	комментарий

	1
	ООО "НИЦ - СПЕЦТЕСТ"
	Сокращение работников предпенсионного возраста и их переобучение не планируется. Организациями представлены заполненные формы для мониторинга данных  по  организации обучения работников предпенсионного возраста.

	2
	ООО ПП "МЕТРА-МК"

	3
	ООО "РУСЛИФТ-ОБНИНСК"

	4
	ООО "НИМЦ "АМАТИ"

	5
	ЗАО "РОСПРОДУКТ"

	6
	ООО "АВИК"

	7
	АО "ЭКОН"

	8
	ООО "ИЭП"

	9
	ООО "ТД "РЕАЛ КЕРАМИКА"
	Руководитель на заседание не явился.

	10
	ООО "ЗОДИАК"
	Организация деятельность не осуществляет. В штате остался один руководитель предпенсионного возраста, переобучение не планируется.

РЕШИЛИ:
1. На следующее заседание пригласить руководителей организаций, имеющих задолженность по арендной плате за муниципальные земельные участки и помещения по сведениям, представленным Управлением имущественных и земельных отношений.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11